
 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  984 N. reg. Serv. 255 del  22-07-2019

 
OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE DI UN CENTRO LUMINOSO VIA ROBUSTI
DANNEGGIATO A SEGUITO DI SINISTRO STRADALE. ACCERTAMENTO DELLA
SOMMA RISARCITA DALLA ASSICURAZIONE UNIPOLSAI ED IMPEGNO DI SPESA
PER LA LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE SPETTANTI ALL'IMPRESA EREDI
PACI S.R.L. PER IL RIPRISTINO DEL CENTRO LUMINOSO. CIG Z9429047EA
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

 
Oggetto: Lavori di sostituzione di un centro luminoso Via Robusti danneggiato a seguito di sinistro
stradale.  Accertamento della somma risarcita dalla Assicurazione UnipolSai ed impegno di spesa
per la liquidazione delle competenze spettanti all’impresa Eredi Paci s.r.l. per il ripristino del centro
luminoso.
               CIG  Z9429047EA
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI TECNICI

 
Premesso che:
 

-          in data 12/04/2019 in Via Robusti veniva danneggiato un palo della pubblica illuminazione di
proprietà di codesta Amministrazione a causa  di sinistro stradale e i Servizi Tecnici del Comune di
Macerata hanno provveduto a presentare la richiesta di risarcimento del danno alla Assicurazione
UnipolSai;

 
-          che in data 22/05/2019 l’impresa Eredi Paci Gerardo s.r.l. con sede in Corridonia  Via Mattei n. 116
 C.F./P.I. 01096690431, su istanza dell’Ufficio Opere Urbanizzazione Primaria, faceva pervenire il
preventivo di spesa per il ripristino del centro luminoso danneggiato ammontante ad € 2.002,15= (IVA
22% inclusa);

 
Valutata la congruità del prezzo sulla base di indagine di mercato per lo svolgimento di analoghe forniture per
conto dell’ente;
 
Visto che l ’Assicurazione UnipolSai ha fatto un bonifico bancario in data 26/06/2019 dell’ importo di  €
2.002,15 presso la banca UBI  Banca Adriatica S.P.A.;
 
Dato atto che è necessario procedere all’accertamento dell’entrata derivante dal risarcimento al cap. 35008 az.
106, provvedendo contestualmente ad impegnare l’importo di € 2.002,15 al cap. 1.920.045 az. 415 per la
liquidazione delle competenze spettanti all’impresa Eredi Paci Gerardo s.r.l. che provvederà  al ripristino del
centro luminoso danneggiato per l’ importo di tale somma IVA inclusa;
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, conv. in L. 102/2009 che il programma dei pagamenti derivante

1/2Determinazione n. 984  del 22-07-2019



dall’adozione del presente atto è compatibile coi relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;
 
Dato atto che il presente provvedimento necessita dell’ attestazione in ordine alla regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria resa dal Dirigente dei Servizi Finanziari e del Personale ai sensi degli
artt. 151 co. 4 e 147 bis co. 1 del T.U.E.L.;
 
Visti gli artt. 107, 183 e 192 del d.lgs. 267/00;
 

DETERMINA
 

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
procedere all’accertamento dell’entrata derivante dal risarcimento riconosciuto all’ente2.
dall’Assicurazione  UnipolSai per € 2.002,15 al cap. 35008 az. 106;
impegnare la somma di € 2.002,15 al cap. 1.920.045 az. 415 per la liquidazione delle competenze3.
spettanti all’impresa  Eredi Paci Gerardo s.r.l., che effettuerà la riparazione;
attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.4.
147 bis del d.lgs. 267/2000;
dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, conv. in L. 102/2009, la compatibilità5.
del programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto coi relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;
trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari e del Personale per l’apposizione ai sensi6.
degli artt. 151 co. 4 e 147 bis co. 1 D.Lgs. 267/2000 del visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria;

 
Macerata,  29/06/2019
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
            Ing. Virgilio Ferranti

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI TECNICI

Ing. Tristano Luchetti
 
Di dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 183 TUEL, comma 8, la compatibilità del
programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
 
Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d’interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO SERVIZI TECNICI
ING. TRISTANO LUCHETTI
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2/2Determinazione n. 984  del 22-07-2019



 
 

Determinazione
 

N. reg. gen.  984 N. reg. Serv. 255 del  22-07-2019
 
OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE DI UN CENTRO LUMINOSO VIA ROBUSTI
DANNEGGIATO A SEGUITO DI SINISTRO STRADALE. ACCERTAMENTO DELLA
SOMMA RISARCITA DALLA ASSICURAZIONE UNIPOLSAI ED IMPEGNO DI SPESA
PER LA LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE SPETTANTI ALL'IMPRESA EREDI
PACI S.R.L. PER IL RIPRISTINO DEL CENTRO LUMINOSO. CIG Z9429047EA
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

 
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:
 

Capitolo Bilancio Miss/Prog
Tit/Macroag Impegno Importo impegno

1 anno
Importo impegno

2 anno
Importo impegno

3 anno
1920045 2019 01.06.1.103

U.1.03.02.09.008 2632 2.002,15 0,00 0,00



 
£  trattandosi di impegno concernente investimenti finanziati da entrate accertate al titolo 4, 5 o 6
delle entrate, si indicano di seguito gli estremi del provvedimento di accertamento delle entrate che
costituiscono la copertura e la loro classificazione in
bilanci:______________________________________:
 
£ trattandosi di impegno concernente investimenti finanziati da entrate accertate al titolo 4, 5 o 6 
imputato ad esercizi successivi si precisa si precisa che la copertura è  costituita da:
 
(  ) entrate accertate e imputate all'esercizio in corso di gestione o agli esercizi precedenti, accantonate
nel fondo pluriennale vincolato stanziato in spesa dell’esercizio precedente quello di imputazione
dell’impegno di cui costituiscono copertura,
 
(  )entrate accertate esigibili nell’esercizio di imputazione dell’impegno di cui costituiscono copertura,
la cui esigibilità è perfezionabile mediante manifestazione di volontà pienamente discrezionale
dell'ente o di altra pubblica amministrazione.
 
£  si dà atto che il responsabile del procedimento ha accertato, ai sensi dell’art. 183 TUEL, comma
8, la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del pareggio di bilancio. 
 
In relazione al disposto di cui all'art. 153 comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, APPONE il
visto di regolarità contabile e ATTESTA l’avvenuta registrazione dell’accertamento di entrata
contenuta in questo provvedimento con i seguenti accertamenti contabili che sono stati
regolarmente registrati sulle rispettive risorse.
 
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente accertamento di entrata:
 

Capitolo Bilancio Tit/Tip/Cat Accertamento Importo accertamento
1 anno

Importo accertamento
2 anno

Importo accertamento
3 anno

35008 2019 3.500.0100
E.3.05.01.01.001 4923 2.002,15 0,00

 
 
  Macerata, 29-07-2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI
E DEL PERSONALE

DOTT. SIMONE CIATTAGLIA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  984 N. reg. Serv. 255 del  22-07-2019

 
OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE DI UN CENTRO LUMINOSO VIA ROBUSTI
DANNEGGIATO A SEGUITO DI SINISTRO STRADALE. ACCERTAMENTO DELLA
SOMMA RISARCITA DALLA ASSICURAZIONE UNIPOLSAI ED IMPEGNO DI SPESA
PER LA LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE SPETTANTI ALL'IMPRESA EREDI
PACI S.R.L. PER IL RIPRISTINO DEL CENTRO LUMINOSO. CIG Z9429047EA
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)

 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per quindici giorni consecutivi.
 
Macerata, 30-07-2019

IL DIRIGENTE
ING. TRISTANO LUCHETTI

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

1/1Determinazione n. 984  del 22-07-2019


